Generador 12kW Máximos
Generador Monofásico 10kW Nominal / Cerrado / Arranque
Automatico
INFORMACIÓN COMERCIAL
Potencia Máxima (ESP) 12 kW
Potencia Nominal (PRP) 10 kW
Factor de potencia 1.00
Voltaje 240/120 VCA
Fases Monofásico
Frecuencia 60 Hz
Controlador COMAP® AMF5
Tipo de Construcción Cabina a Prueba de Ruido
Grado Protección Gabinete IP23
Ruido @ 7m 72 dB
MOTOR
Marca VANGUARD®
Modelo BS-LP230G
Tipo de Motor V-TWIN, OHV
Potencia Máxima 23 HP
Velocidad de Rotación 3600 RPM
Combustible Gas LP / Gas Natural
Desplazamiento 627 cc
Relación de Compresión 8.4 : 1
Consumo de Combustible 0.45 L/kWh
Capacidad de Aceite 1.70 L
Sistema de Enfriamiento Efriado por Aire
Batería BAT-EV12V20AH
Código
GER10LP2300BS
Marca
EVANS
Catagoría
Residencial
Características Especiales
Combustible Gas LP / Natural (Especificar en la
orden de compra)
Usos
Industria, Comercios, Restaurantes, Oficinas,
Clinicas, Etc.
Beneficios
Energía de Respaldo
ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO evans.com.mx 20/08/2025 17:57:56 1/3
Generador 12kW Máximos
Generador Monofásico 10kW Nominal / Cerrado / Arranque
Automatico
Capacidad de Motor de Arranque 12 VCD
Capacidad de Cargador de Batería 3 A
ALTERNADOR
Marca NSM®
Modelo M100LL
Tipo Sin Escobillas
Conexión Serie 4 Puntas
Polos 2
Clase de aislamiento H
Capacitad de Interruptor 50 A
Calibre de conductores por fase 10 AWG
SWITCH DE TRANSFERENCIA
Modelo ATS063A4P
Tipo Cuchillas, Enclave Mecánico, Activación Automática o Manual
Montaje de Transferencia Gabinete por separado (montaje en pared; 50 x 40 x 20 cm)
Polos 4
Corriente Nominal 63 A
INFORMACIÓN ADICIONAL
Incluye Batería y Aceite
Garantía 1 Año ó 1000 hrs
Dimensión del Empaque
(Largo*Ancho*Alto)
143 x 71 x 117 cm cm
Dimensión del Producto
(Largo*Ancho*Alto)
133 x 61 x 77 cm cm
Peso Neto 225 kg
Código
GER10LP2300BS
Marca
EVANS
Catagoría
Residencial
Características Especiales
Combustible Gas LP / Natural (Especificar en la
orden de compra)
Usos
Industria, Comercios, Restaurantes, Oficinas,
Clinicas, Etc.
Beneficios
Energía de Respaldo
ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO evans.com.mx 20/08/2025 17:57:56 2/3
Generador 12kW Máximos
Generador Monofásico 10kW Nominal / Cerrado / Arranque
Automatico
Código
GER10LP2300BS
Marca
EVANS
Catagoría
Residencial
Características Especiales
Combustible Gas LP / Natural (Especificar en la
orden de compra)
Usos
Industria, Comercios, Restaurantes, Oficinas,
Clinicas, Etc.
Beneficios
Energía de Respaldo
ESPECIFICACIONES SUJETAS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO www.evans.com.mx 20/08/2025 17:57:56 3/3